БАРУН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН

ЧАГЫРГАЗЫНЫН САН-ХОО ЭРГЕЛЕЛИ

	[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

	Ул.Чадамба,д 20,  индекс 668040 Республика Тыва Барун-Хемчикский кожуун,с.Кызыл-Мажалык

Тел:8(39441) 21-2-96,факс 21-0-71 fu01@minfintuva.ru Инн 1712000612,КПП 171201001

Исх: 67-А.А-М.

от 30.07.2019 г

На № 2406 от 26.07.2019 г.
Первому заместителю министра

Экономики РТ

М.В. Табавой
По итогам проведения в 2019 году регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» конкурсная заявка сумона «Барлыкский» по номинации «Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами» республиканской конкурсной комиссией поддержана на федеральный этап.
Министерством экономики Республики Тыва данная конкурсная заявка направлена в адрес Минэкономразвития России исх. письмом № МТ-05-3183 от 18 июля 2019 года.
В связи с тем, что Финансовое управление администрации муниципального района Барун-Хемчикского кожууна, представляем  дополнительные данные по прилагаемой форме
Приложение: на 5 л. в 1 экз.
С уважением,
	И.о. председателя администрации

Барун-Хемчикского кожууна
	[image: image2.emf]
	М.С-Л.Ооржак

Исп. Аракчаа А. А М.

 тел. 8 394 41 2 1071
Перечень финансовых показателей Барун-Хемчкского кожууна, необходимых для заполнения формы в ЕИАС
	№
	Показатель
	Значение
	Наличие
	Ссылки

	РАЗДЕЛ А «ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДЫ-РАСХОДЫ»

	Подраздел  I
«Средний темп роста налоговых доходов бюджета муниципального образования за 3 последних отчетных финансовых года»

	1
	Налоговые доходы в 2015 году
	39133
	х*
	х

	2
	Налоговые доходы в 2016 году
	39135
	х
	х

	3
	Налоговые доходы в 2017 году
	37641
	х
	х

	4
	Налоговые доходы в 2018 году
	43111
	х
	х

	Подраздел II
«Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования (за исключением поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений) к общему объему собственных доходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году»

	5
	Объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в
отчетном финансовом году, в том числе:

	х
	х

	- налоговые и неналоговые доходы за 2018 год
	46732
	х
	х

	- поступления налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений за
2018 год
	43111
	х
	х

	6
	Общий объем собственных доходов местного бюджета в отчетном финансовом
году, в том числе:
	676301
	х
	х

	- доходы местного бюджета за 2018 год
	46732
	х
	х

	- поступление субвенций за 2018 год
	398599,5
	х
	х

	Подраздел III
«Средний темп роста неналоговых доходов бюджета муниципального образования за 3 последних отчетных финансовых года»

	7
	Неналоговые доходы в 2015 году
	2254
	х
	х

	8
	Неналоговые доходы в 2016 году
	2991
	х
	х

	9
	Неналоговые доходы в 2017 году
	4429
	х
	х

	10
	Неналоговые доходы в 2018 году
	3620
	х
	х

	Подраздел IV
«Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов указанного бюджета»

	11
	Фактический объем расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных
программ
	531811
	х
	х

	12
	Фактический объем расходов
	678330,3
	х
	х

	Подраздел V
«Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования и муниципальных казенных учреждений к

	объему расходов бюджета муниципального образования»

	13
	Объем просроченной кредиторской задолженности местного бюджета и
муниципальных казенных учреждений на 1 января 2019 года
	0,00
	х
	х

	14
	Объем расходов бюджета за 2018 год

	х
	х

	Подраздел VI
«Темп роста расходов бюджета муниципального образования на оплату труда в органах местного самоуправления и муниципальных казенных учреждениях»

	15
	Объем расходов на оплату труда в органах местного самоуправления (выборные должности и муниципальная служба) и муниципальных казенных учреждениях за
2018 год
	83489,3
	х
	х

	16
	Объем расходов на оплату труда в органах местного самоуправления (выборные
должности и муниципальная служба) и муниципальных казенных учреждениях за 2017 год
	60224
	х
	х

	17
	Среднемесячная начисленная заработная плата по полному кругу организаций в
среднем за 2018 год
	32514,1
	х
	х

	18
	Среднемесячная начисленная заработная плата по полному кругу организаций в
среднем за 2017 год
	27120,4
	х
	х

	Подраздел VII
«Отношение объема субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования социально ориентированным некоммерческим организациям, к общему объему расходов бюджета муниципального образования»

	19
	Объем субсидий, предоставляемых из бюджета i-го муниципального образования социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, на реализацию муниципальных услуг за 2018 год
	776
	х
	х

	20
	Объем расходов бюджета за 2018 год
	678330
	х
	х

	Подраздел VIII
«Доля средств самообложения граждан в объеме собственных доходов местного бюджета»

	21
	Объем средств самообложения граждан за 2018 год
	221,7
	х
	х

	22
	Объем собственных доходов за 2018 год
	46731,6
	х
	х

	Подраздел IX
«Отношение объема расходных обязательств муниципального образования на решение вопросов местного значения и полномочий к объему расходных обязательств и полномочий, не связанных с решением вопросов местного значения»

	23
	Объем расходных обязательств муниципального образования на решение
вопросов местного значения и полномочий за 2018 год
	533508,7
	х
	х

	24
	Объем расходных обязательств и полномочий, не связанных с решением вопросов
местного значения 2018 год
	144821,6
	х
	х

	РАЗДЕЛ Б «ПОКАЗАТЕЛИ ДОЛГА»

	Подраздел X

	«Равномерность распределения расходов на погашение муниципального долга за последние 3 года»

	25
	Годовой объем погашения муниципального долга в 2016 году
	0
	х
	х

	26
	Годовой объем погашения муниципального долга в 2017 году
	0
	х
	х

	27
	Годовой объем погашения муниципального долга в 2018 году
	0
	х
	х

	Подраздел XI
«Отношение муниципальных заимствований, привлеченных в целях финансирования инвестиционных расходов, к общему объему привлеченных муниципальных заимствований»

	28
	Объем в отчетном финансовом году муниципальных заимствований,
привлеченных в целях финансирования инвестиционных расходов
	0
	х
	х

	29
	Объем привлеченных в отчетном финансовом году муниципальных
заимствований
	0
	х
	х

	30
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам
муниципального образования (!)
	0
	х
	х

	Подраздел XII
«Отношение выплат по муниципальным гарантиям к общему объему предоставленных муниципальным образованием гарантий»

	31
	Объем выплат по муниципальным гарантиям
	0
	х
	х

	32
	Объем муниципального долга по представленным гарантиям в отчетном финансовом году (объем предоставленных муниципальным образованием
гарантий)
	0
	х
	х

	РАЗДЕЛ В «ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА»

	33
	Наличие бюджета муниципального образования на 3-летний период (очередной
финансовый год)
	Х
	Да/нет
	Решение КХП от 20 декабря 2017 г №56

	Подраздел XIII
«Исполнение бюджета муниципального образования по доходам без учета безвозмездных поступлений от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации относительно первоначально утвержденного бюджета

	34
	Фактический объем доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений от
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в отчетном финансовом году, в том числе:
	46731,6
	х
	х

	- фактический объем доходов за 2018 год
	678692,7
	х
	х

	- безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы российской
Федерации за 2018 год
	631961,1
	х
	х

	35
	Первоначально утвержденный решением о бюджете объем доходов местного
бюджета за отчетный финансовый год без учета безвозмездных поступлений от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:
	41900
	х
	х

	- объем доходов на 2018 год
	587371,02
	х
	х

	- безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы Российский
Федерации на 2018 год
	545471,02
	х
	х

	36
	Фактический объем расходов бюджета (за исключением расходов за счет
межбюджетных трансфертов) в отчетном финансовом году, в том числе:
	46731,6
	х
	х

	- фактический объем расходов за 2018 год
	678330,3
	х
	х

	- расходы за счет межбюджетных трансфертов
	631598,7
	х
	х

	37
	Первоначально утвержденный решением о бюджете объем расходов местного бюджета (за исключением расходов за счет межбюджетных трансфертов) за
отчетный финансовый год, в том числе:
	41900
	х
	х

	- первоначально утвержденный решением о бюджете объем расходов местного
бюджета
	587371
	х
	х

	- первоначально утвержденные решением о бюджете расходы за счет
межбюджетных трансфертов
	545471
	х
	х

	Подраздел XIV
«Отклонение объема расходов местного бюджета в IV квартале от среднего объема расходов за I-III кварталы (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)»

	38
	Объем расходов бюджета в I квартале отчетного финансового года (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение), в том числе:
	48962,8
	х
	х

	- объем расходов в I квартале
	158789,7
	х
	х

	- расходы за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение в I квартале
	109826,9
	х
	х

	39
	Объем расходов бюджета в II квартале отчетного финансового года (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение), в том числе:
	267373,2
	х
	х

	- объем расходов в II квартале
	341561,6
	х
	х

	- расходы за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение в II квартале
	74188,4
	х
	х

	40
	Объем расходов бюджета в III квартале отчетного финансового года (без учета
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение), в том числе:
	137121,6
	х
	х

	- объем расходов в III квартале
	453048
	х
	х

	- расходы за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение в III квартале
	315926,4
	х
	х

	41
	Объем расходов бюджета в IV квартале отчетного финансового года (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение), в том числе:
	242916,5
	х
	х

	- объем расходов в IV квартале
	678330,3
	х
	х

	- расходы за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение в IV квартале
	435413,8
	х
	х

	42
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) в средствах массовой информации решения о местном бюджете и годового отчета
об исполнении местного бюджета
	х

	https://barum.rtyva.ru

	43
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) в
средствах массовой информации отчета о результатах деятельности финансового органа муниципального образования за отчетный финансовый год
	х

	https://barum.rtyva.ru

	Подраздел XV
«Доля от общего числа муниципальных учреждений, в отношении которых органы местного самоуправления осуществляют функции полномочия учредителя, информация о которых размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

	44
	Количество муниципальных учреждений, информация о результатах деятельности
которых размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет

	х
	х

	45
	Количество муниципальных учреждений
	43
	х
	х

	46
	Размещение на сайте органа местного самоуправления и (или) в средствах массовой информации проекта бюджета (бюджета) для граждан (с элементами
инфографики)
	х

	https://barum.rtyva.ru

	РАЗДЕЛ Г «ПОКАЗАТЕЛИ СОСТАВА»

	Подраздел XVI
«Доля сотрудников, имеющих высшее образование, в фактической штатной численности финансового органа муниципального образования»

	47
	Численность в отчетном финансовом году сотрудников, имеющих высшее
образование
	5
	х
	х

	48
	Штатная численность финансового органа на 1 января текущего года
	8
	х
	х

	Подраздел XVII
«Доля сотрудников, имеющих ученую степень, в штатной численности финансового органа муниципального образования»

	49
	Численность в отчетном финансовом году сотрудников, имеющих ученую степень
	0
	х
	х

	50
	Фактическая на 1 января текущего года штатная численность финансового органа
	8
	х
	х

	Подраздел XVIII
«Доля сотрудников, работающих в финансовом органе муниципального образования более 10 лет»

	51
	Количество на 1 января текущего года сотрудников финансового органа,
работающих в финансовом органе более 10 лет
	3
	х
	х

	52
	Фактическая штатная численность финансового органа
	8
	х
	х

Х – строки не заполняются